
   Пятница, 31 января 2025 года     № 4                                                               бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 27.01.2025 № 95 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в 

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Парфинского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

постановлением Правительства Новгородской области от 01.04.2014 № 194 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, постановлением 

Администрации Парфинского муниципального района от 30.12.2019 № 1048 «Об утверждении муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Развитие жилищного строительства на территории Парфинского 

района на 2020-2027 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в 

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей на территории Парфинского района», утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 06.03.2014 № 150 «Об утверждении 

Положения о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей для участия их в подпрограмме «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории Парфинского района»: 

1.1. Включить в состав комиссии в качестве секретаря – главного специалиста отдела архитектуры и 

муниципального контроля Администрации муниципального района, Тимофееву Ольгу Владимировну; 

1.2. Исключить Спиридонову И.Н.  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации           В.В. Дементьев 

 

_______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.01.2025 № 122 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых со-

гласно гарантированному перечню услуг по погребению 

лиц, проживавших (зарегистрированных по месту житель-

ства) на территории Парфинского городского поселения 

 

 

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 

статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Парфин-

ского городского поселения, Уставом Парфинского муниципального района    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам 

похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обя-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

2 

 

 

 

занность осуществить погребение умершего, согласованные с ГУ отделение Пенсионного фонда Российской Федерации 

по Новгородской области, ГУ Новгородское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Фе-

дерации (Приложение № 1). 

2. Утвердить Стоимость услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам 

похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родствен-

ников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при от-

сутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или 

в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, согласованные с ГУ отделение Пенсионного 

фонда Российской Федерации по Новгородской области, ГУ Новгородское региональное отделение Фонда социального 

страхования Российской Федерации (Приложение № 2). 

3. Утвердить Требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похо-

ронного дела в соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» на территории Парфинского городского поселения, Парфинского муниципального района Новгород-

ской области (Приложение № 3). 

4. Установить, что пособие на погребение выплачивается в размере 9165,37 рублей с последующей индексаци-

ей, исходя из прогноза уровня инфляции. 

5. Постановление Администрации Парфинского муниципального района от 31.01.2024 № 65 «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению лиц, проживавших (заре-

гистрированных по месту жительства) на территории Парфинского городского поселения», признать утратившими силу 

с 1 февраля 2025 года. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года. 

7. Опубликовать постановление в периодичном печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации                В.В. Дементьев 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 30.01.2025 № 122 

 

 

Стоимость услуг по погребению, 

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Феде-

рального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родствен-

никам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умер-

шего 

 

№  

п/п 

Наименование услуг Единица 

измерения 

Стоимость (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ 260,40 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения 
1 заказ 4636,45 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1 заказ 2157,92 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 1 заказ 2110,60 

 Всего  9165,37 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 30.01.2025 № 122 

 

Стоимость услуг по погребению, 

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 

12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении 

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного пред-

ставителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, 

взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте 

после установления органами внутренних дел его личности 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица 

измерения 

Стоимость (руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для погребения 1 заказ 260,40 

2. Облачение тела 1 заказ 350,70 

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 

для погребения 
1 заказ 4285,75 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

3 

 

 

 

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1 заказ 2157,92 

5. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 1 заказ 2110,60 

 Всего  9165,37 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 30.01.2025 № 122 

 

Требования 

к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии 

со статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории 

Парфинского городского поселения Парфинского муниципального района Новгородской области 

 

1.1. Настоящие Требования разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и устанавливают требования к качеству услуг, 

предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, 

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погре-

бению. 

1.2. Услуги по погребению оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела. 

1.3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг, должно соответствовать 

следующим требованиям: 

1.3.1. Оформление документов, необходимых для погребения: оформление государственного свидетельства о 

смерти, справка о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной 

форме, счѐта-заказа на погребение. 

Услуга по оформлению документов, необходимых для погребения, предоставляется специализированной 

службой по вопросам похоронного дела в день обращения супруга, близких родственников, иных родственников, закон-

ного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего. 

Свидетельство о смерти выдается в установленном порядке территориальным органом ЗАГС. 

При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 

или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внут-

ренних дел его личности, а также если лицами, взявшими на себя обязанность осуществить погребение умершего не 

представлены необходимые документы, специализированная служба по вопросам похоронного дела с участием уполно-

моченных органов оформляет медицинское заключение о смерти, свидетельство о смерти, справку для получения посо-

бия на погребение. 

1.3.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (в день обращения):   

гроб стандартный, строганный, из пиломатериала толщиной 25 мм, размеры в соответствии с телом умершего, 

обитый внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью; 

ритуальные принадлежности: покрывало хлопчатобумажное, подушка набитая древесными опилками (наво-

лочка из ткани хлопчатобумажной); 

снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предпри-

ятия и погрузка в автокатафалк; 

доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома независимо от этаж-

ности дома). 

1.3.3. Облачение тела: облачение тела покрывалом, накидкой из хлопчато-бумажной ткани. 

1.3.4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий). 

Специализированной службой по вопросам похоронного дела обеспечивается: 

предоставление автокатафалка в назначенное время для перевозки гроба с телом умершего (урны ритуальной) 

от местонахождения тела до кладбища; 

вынос гроба с телом умершего (урны ритуальной) из автокатафалка; 

перемещение гроба с телом умершего (урны ритуальной) к месту захоронения. 

1.3.5. Погребение. 

Специализированной службой по вопросам похоронного дела обеспечивается: 

расчистка и разметка места для рытья могилы в соответствии с планировкой кладбища; 

изготовление могилы ручным или механизированным способом с зачисткой вручную; 

ожидание проведения траурного обряда; 

закрытие крышки гроба и опускание гроба в могилу (погребение урны с прахом умершего на кладбище); 

засыпка могилы и устройство надмогильного холма; 

установка мемориальной таблички, содержащей регистрационные данные умершего (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату его рождения и смерти). 

 

___________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

4 

 

 

 

от 30.01.2025 № 123 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Перечень и количество квотиру-

емых рабочих мест предприятий, учреждений и организа-

ций, где возможно предоставление рабочих мест для осуж-

денных к исправительным работам 

 

 

На основании ч. 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ч. 1 статьи 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Перечень и количество квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений, организа-

ций, где возможно предоставление рабочих мест для осужденных к исправительным работам, утвержденный постанов-

лением Администрации Парфинского муниципального района от 23.01.2013 № 25, изложив его в новой прилагаемой 

редакции.  

2. Опубликовать постановление в  периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации              В.В. Дементьев 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 30.01.2025 № 123  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

и количество квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений и организаций, где возможно предоставление 

рабочих мест для осужденных к исправительным работам 

 

Наименование предприятия, учреждения, органи-

зации, где предоставляется рабочее место осуж-

денному к исправительным работам 

Количество квотиру-

емых рабочих мест 

Название населенного пункта, 

где расположено предприятие, 

учреждение, организация 

1 2 3 

ООО «Услуги» (по согласованию) 1 п. Парфино 

ООО «Северный лес» (по согласованию) 2 п. Парфино район ПЭЗСТО 

ООО ПМФ «МОДУЛЬ» (по согласованию) 1 п. Парфино район ПЭЗСТО 

Новгородское областное автономное учреждение 

«Парфинский лесхоз» (по согласованию) 

1 д. Федорково 

ООО Старорусское «ЖКХ» (по согласованию) 3 (по 1 рабочему месту 

в каждом подразделе-

нии) 

п. Парфино, п. Пола, д. Федорково 

ООО «Парфинский фанерный комбинат» (по согла-

сованию) 

4 п. Парфино 

 

______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.01.2025 № 127 

р.п. Парфино 

 

О закреплении муниципальных образовательных органи-

заций за конкретными территориями Парфинского муни-

ципального района 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Парфинского муни-

ципального района, согласно прилагаемому перечню. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить информирование граждан о закреплѐнных терри-

ториях за образовательными организациями. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

5 

 

 

 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Парфинского муниципального района от 

01.02.2024 № 68 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Парфин-

ского муниципального района». 

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации              В.В. Дементьев 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

от 30.01.2025 № 127 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных образовательных организации, закрепленных  

за конкретными территориями Парфинского муниципального района 

№ 

п/п 

Образовательная  

организация 

Адрес  

образовательной  

организации 

Территория 

муниципального района 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учрежде-

ние «Средняя школа п. Парфи-

но» 

 

175130,  

Новгородская обл.,  

Парфинский район, рп. Парфи-

но, пер. Крупнова д. 1 

(школа) 

р.п.Парфино, д.Конюхово, д.Городок, 

д.Ершино, д.Заостровье, д.Лукино, 

д.Мануйлово, д.Медведково, д.Плешаково, 

д.Селиваново, д.Слободка, д.Тулитово, 

д.Хмелево, д.Щекотец, д.Гонцы, 

д.Антипово, д.Воронцово, д.Любохово, 

д.Сачково 

175130,  

Новгородская обл., 

Парфинский район, 

рп. Парфино, ул.Фанерная 

Набережная, д. 2 

(дошкольные  

группы) 

ул. и пер.Пушкина, ул. и пер.Школьный, 

ул.Калинина, ул.Пионерская, ул.Некрасова, 

ул.Дружбы, ул. и пер.Пролетарский, 

ул.Красноармейская, ул.Советская, ул.2-а 

Советская, ул. и пер.Комсомольский, 

ул.Ворошилова, ул.Фанерная Набережная, 

ул.2-а Набережная, ул.Б.Плотниковых, ул. и 

пер. Железнодорожный, ул.Кирова до д.22а, 

ул.Колхозная, ул.и пер. Лесной, 

ул.Ташкентская, ул. и пер.Трудовой, 

пер.Мирный, пер.Речной, ул.Солнечная, 

д.Щекотец, д.Гонцы, д.Антипово, 

д.Воронцово, д.Любохово, д.Сачково 

  175130,  

Новгородская обл., Парфин-

ский район,  

рп. Парфино,  

пер Партизанский, д. 14 

(дошкольные  

группы) 

пер. Партизанский, ул. Космонавтов, д.10, 

12 (кроме д.11, 8), ул.Парковая, 

д.Селиваново, д.Слободка, д.Тулитово, д. 

Хмелево 

пер. Зеленый, ул. Мира 1-24, ул. Строитель-

ная, пер. Строительный, ул. К.Маркса до 

д.42 и д.43,45,47,49,51,53, ул. Лени Голико-

ва, ул. Старорусская, ул. Буденного, ул. 

Профсоюзная, пер. Больничный, ул. 1 Мая, 

ул. Просвещения, ул. Рабочая, д. Конюхово, 

у пер. Кирова и ул. Кирова с д.22а-81, ул. 

Садовая, д.Мануйлово, д.Медведково, 

д.Плешаково 

175130,  

Новгородская обл., 

Парфинский район, 

рп. Парфино, ул.Чапаева, д.11 

(дошкольные  

группы) 

ул.Чапаева, ул.Мира с д.25-105, 

ул.Погорелова, ул. и пер.Крупнова, пер. 

К.Маркса, ул. К.Маркса с д.42 - 108 (кроме 

д.43,45,47,49,51,53), ул. Ленина, ул. Космо-

навтов с д.13-44 и д.11, д.8, д.Городок, 

д.Ершино, д.Заостровье, д.Лукино 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учрежде-

ние «Средняя школа п. Пола» 

 

175140,  

Новгородская обл.,  

Парфинский район, п.Пола,  

ул. Советская д. 33 

(школа) 

 

п.Пола, д.Барышово, д.Беглово, жд.станция 

Беглово, д.Березка, д.Большая Обша, 

д.Большие Ловасицы, д.Большое Ладышки-

но, д.Большое Яблоново, д.Большой Заход, 

д.Большой Толокнянец, д.Борки, 

д.Выползово, д.Бычково, д.Дворец, д.Дубки, 

д.Козино, д.Кошелѐво, д. Лоринка, д.Малая 

Обша, д.Малое Ладышкино, д.Малое Ябло-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 27.01.2025 № 20-рз 

р.п. Парфино 

 

О направлении команды для участия в соревнованиях 

Чемпионата «Локобаскет - Школьная лига» в 2025 

году 

 

 

ново, д.Малые Ловасицы, д.Малый Заход, 

д.Малый Калинец, д.Малый Толокнянец, 

д.Пожалеево, д.Преслянка, д.Рябчиково, 

д.Сельцо, д.Средняя Обша, д.Тополево, 

д.Турно, д.Чапово, д.Щечково, д.Ярцево, 

ж/ст.Беглово, д.Васильково 

175140,  

Новгородская обл., Парфин-

ский район, п. Пола,  

ул. Пионерская  

д. 40а 

(дошкольные  

группы) 

п.Пола, д.Барышово, д.Беглово, д.Березка, 

д.Большая Обша, д.Большие Ловасицы, 

д.Большое Ладышкино, д.Большое Яблоно-

во, д.Большой Заход, д.Большой Толокня-

нец, д.Борки, д.Выползово, д.Бычково, 

д.Дворец, д. Дубки, д.Козино, д.Кошѐлево, 

д.Малая Обша, д.Малое Ладышкино, 

д.Малое Яблоново, д.Малые Ловасицы, 

д.Малый Заход, д.Малый Калинец, д.Малый 

Толокнянец, д.Пожалеево, д.Преслянка, 

д.Рябчиково, д.Сельцо, д.Средняя Обша, 

д.Тополево, д.Турно, д.Чапово, д.Щечково, 

д.Ярцево, ж/ст.Беглово, д.Васильково, 

д.Лоринка, д.Лажины, д.Бабки, д.Бор, 

д.Вдаль, д.Веретье, д.Дубровы, д.Навелье, 

д.Подборовье, д.Ростани, д.Рябутки, 

д.Сучки, д.Городок-Лажинский, д.Городок-

Дубровский, д.Залесье, д.Ивашово, 

д.Кстечки, д.Малые Бучки, д.Большие Буч-

ки, д.Маята, д.Межники, д.Ободово, 

д.Почаево, д.Подчесье, д.Репище, д.Старый 

Двор, д.Тисва, д.Ямы, д.Лебедское, д.Сельцо 

 

2.1. Филиал Муниципального авто-

номного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа п. 

Пола» в д. Лажины 

 

175144,  

Новгородская обл., Парфин-

ский район, д. Лажины, 

ул. Центральная  

д. 60 

д.Лажины, д.Бабки, д.Бор, д.Вдаль, 

д.Веретье,  д.Дубровы, д.Навелье, 

д.Подборовье, д.Ростани, д.Рябутки, 

д.Сучки, д.Городок-Дубровский, д.Городок-

Лажинский, д.Залесье, д.Ивашово, 

д.Кстечки, д.Малые Бучки, д.Большие Буч-

ки, д.Маята, д.Межники, д.Ободово, 

д.Почаево, д.Подчесье, д.Репище, д.Старый 

Двор, д.Тисва, д.Ямы, д.Лебедское, д.Сельцо 

2.2. Филиал Муниципального авто-

номного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа п. 

Пола» в д. Новая Деревня 

175146,  

Новгородская обл., 

Парфинский район, 

д. Новая Деревня, 

ул. Центральная  

д. 36 

д.Новая Деревня, д.Росино, д.Налючи, 

д.Малое Степаново, д.Кузьминское, 

д.Ключи, д.Замошка, д.Городок, 

д.Васильевщина, д.Большое Степаново, 

д.Большие Роги 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учрежде-

ние «Основная школа д. Фе-

дорково» 

175132, 

Новгородская обл., 

Парфинский район, д. Федор-

ково,  

ул. Старорусская, д. 5 

д.Федорково, д.Анухино, д.Березицко, 

д.Большое Волосько, д.Заклинье, 

д.Иванково, д.Парфино, д.Пустобородово, 

д.Слобода, д.Юрьево 

3.1. Филиал Муниципального авто-

номного общеобразовательного 

учреждения «Основная школа 

д. Федорково» в д.Сергеево 

175120, 

Новгородская обл., 

Парфинский район, 

д. Сергеево,  

ул. Советская, д. 41 

д.Сергеево, ж/д ст.Парфино, д.Дренка, 

д.Зубакино, д.Лазарицы, д.Лазарицкая Лука, 

д.Редцы, д.Рудново, д.Гридино 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

7 

 

 

 

В соответствии с календарным планом спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского го-

родского поселения и Парфинского муниципального района на 2025 год, утвержденным распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района от 17.01.2025 № 8-рг, Порядком финансирования мероприятий, включенных в 

календарный план спортивных и физкультурно-массовых мероприятий Парфинского муниципального района и Пар-

финского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

от 11.03.2024 № 201: 

1. Направить 28 и 29 января 2025 года обучающихся МАОУСШ п. Пола Парфинского муниципального района 

для участия в зональном этапе соревнований Чемпионата «Локобаскет – Школьная лига» в 2025 году в г. Великий Нов-

город. 

2. Директору МАОУСШ п. Пола Сергеевой Т.В. назначить ответственного за сопровождение, жизнь и здоровье 

участников соревнований.  

3. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2020-2025 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 31.12.2019 № 1034. 

4. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации              В.В. Дементьев 
 

_________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 30.01.2025 № 23-рз 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в перечень главных админи-

страторов доходов бюджета Парфинского городского 

поселения 

 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органа-

ми государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления терри-

ториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами мест-

ной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главного адми-

нистратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного меди-

цинского страхования, местного бюджета»: 

1. Внести изменение в таблицу II. Перечня главных администраторов доходов бюджета Парфинского городско-

го поселения, утвержденного распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 20.12.2021 № 

380-рз, дополнив пункт 1 подпунктом 1.4.1 следующего содержания: 

 

1.4.1. 603 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-

ственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных), в части реализации основных средств по указан-

ному имуществу 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации             В.В. Дементьев 

 

_________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 30.01.2025 № 25-рз 

р.п. Парфино 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

8 

 

 

 

 

О внесении изменения в календарный план памятных 

дат, основных мероприятий, знаменательных и празд-

ничных событий, проводимых на территории Парфин-

ского муниципального района в 2025 году 

 

 

В соответствии с ходатайством МБУК «МЦБС» от 13.01.2025 № 4 о проведении памятных дат, основных ме-

роприятий, знаменательных и праздничных событий, проводимых на территории Парфинского муниципального района:  

1. Внести изменение в календарный план памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и празднич-

ных событий, проводимых на территории Парфинского муниципального района в 2025 году, утвержденный распоряже-

нием Администрации Парфинского муниципального района от 25.12.2024 № 554-рг «Об утверждении календарного 

плана памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий, проводимых на территории Пар-

финского муниципального района в 2025 году», изложив пункт 12 календарного плана памятных дат, основных меро-

приятий, знаменательных и праздничных событий, проводимых на территории Парфинского муниципального района в 

2025 году в следующей редакции: 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

 

Первый заместитель 

Главы администрации            В.В. Дементьев 

 

___________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 30.01.2025 № 26-рз  

р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в план  культурно-массовых 

мероприятий учреждений культуры на территории 

Парфинского муниципального района на 2025 год 

 

 

В соответствии с ходатайством МБУК «МЦБС» от 13.01.2025 № 3 о проведении культурно-массовых меропри-

ятий учреждений культуры на территории Парфинского муниципального района:  

1. Внести изменение в план культурно-массовых мероприятий учреждений культуры на территории Парфин-

ского муниципального района на 2025 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципально-

го района от 10.01.2025 № 3-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий учреждений культуры на 

территории Парфинского муниципального района на 2025 год», изложив пункты 2.25 и 2.33 плана культурно-массовых 

мероприятий учреждений культуры на территории Парфинского муниципального района на 2025 год в следующей ре-

дакции: 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

№ 

п/п 

Дата Название мероприятия Место 

проведения 

Ответственный Исполнитель 

1 2 3 4 5 6 

«12 

 

декабрь Презентация издания «Шли 

землячки по войне, за боль-

шой Победой» 

Парфинский КДЦ В.Г. Жукова Г.М. Семѐнова, 

А.В. Яковлева 

№ п/п Дата 

проведения 

Название мероприятия Место 

проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 

«2.25 сентябрь Вечер славы и признания «Генерал, 

ходивший в атаки» 

Парфинский КДЦ Отдел культуры и архив-

ного дела, 

МБУК «МЦБС» 

2.33 декабрь Презентация издания «Шли землячки 

по войне, за большой Победой» 

Парфинский КДЦ Отдел культуры и архив-

ного дела, 

МБУК «МЦБС» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

9 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации             В.В. Дементьев 

 

__________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Парфин-

ского муниципального района 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 29 января 2025 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О неко-

торых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской 

области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на 

непостоянной основе», Уставом Парфинского муниципального района 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района, утвержденный решением 

Думы Парфинского муниципального района от 22.12.2005 № 27 (в редакции решения Думы Парфинского муниципаль-

ного района от 25.04.2024 № 216): 

1.1. в статье 5 «Вопросы местного значения Парфинского муниципального района»: 

1.1.1. пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

«9) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе орга-

низация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуж-

дений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Парфинского муниципального района»; 

1.1.2. пункт 10 части 1 изложить в следующей редакции: 

«10) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образователь-

ных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразова-

тельных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация 

предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением 

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной вла-

сти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополни-

тельным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, со-

здание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 

организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха 

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»; 

1.1.3. пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции: 

«20) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природ-

ных территорий местного значения»; 

1.1.4. пункт 15 части 2 изложить в следующей редакции: 

«15) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природ-

ных территорий местного значения»; 

1.2. в статье 18.1 «Гарантии для Главы Парфинского муниципального района: 

1.2.1. в части 5 цифры «10000» заменить цифрами «20000»; 

1.2.2. часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Главе Парфинского муниципального района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе и 

достигшему пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, в соответствии с настоящим Уставом устанавли-

вается пенсия за выслугу лет в случаях и при условиях, предусмотренных статьей 1-4 областного закона от 12 июля 2007 

года № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные 

должности в Новгородской области».»; 

1.2.3. часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Главе Парфинского муниципального района, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе и 

достигшему пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, устанавливается единовременная выплата в свя-

зи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), и не применяется в случае прекращения полномочий указанных 

лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 

статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

Размер единовременной выплаты в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) устанавливается 

Думой Парфинского муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете Парфинского муниципального 

района на очередной финансовый год и на плановый период.»; 

1.2.4. дополнить частью 8 в следующей редакции: 

«8. Предоставление гарантий, указанных в частях 2- 7 настоящей статьи осуществляется за счет средств бюд-

жета Парфинского муниципального района.»; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

10 

 

 

 

1.3. часть 11 статьи 24 «Депутат Думы Парфинского муниципального района» дополнить пунктом 10.1 в сле-

дующей редакции: 

«10.1) приобретения депутатом статуса иностранного агента - со дня наступления фактов, указанных в настоя-

щем пункте»; 

1.4. в статье 35.2 «Гарантии для председателя Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального рай-

она»: 

1.4.1. по всему тексту статьи 35.2 слово «(штатной)» исключить; 

1.4.2. в части 5 цифры «10000» заменить цифрами «20000»; 

1.4.3. часть 5.1. изложить в следующей редакции: 

«5.1. Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему 

полномочия на постоянной основе, муниципальными правовыми актами за счет средств бюджета Парфинского муници-

пального района устанавливается единовременная выплата в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) 

при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенси-

онного возраста или потеряло трудоспособность. 

Размер единовременной выплаты в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) устанавливается 

Думой Парфинского муниципального района ежегодно при принятии решения о бюджете Парфинского муниципального 

района на очередной финансовый год и на плановый период. 

Единовременная выплата в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) не предоставляется 

Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему полномочия на 

постоянной основе, полномочия, которого были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 5, 8 части 

5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон-

трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образова-

ний».»; 

1.4.4. дополнить частью 5.2 в следующей редакции: 

«5.2. Председателю Контрольно-счѐтной палаты Парфинского муниципального района, осуществляющему 

полномочия на постоянной основе и достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность, муниципаль-

ными правовыми актами устанавливается пенсия за выслугу лет в случаях и при условиях, установленных для лиц, осу-

ществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления, и указанных в статье 1-4 областного закона от 12 июля 2007 года № 140-ОЗ «О некоторых 

вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской обла-

сти».»; 

1.4.5. часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Предоставление гарантий, указанных в частях 2- 5.2 настоящей статьи осуществляется за счет средств 

бюджета Парфинского муниципального района.»; 

1.5. Статью 44. «Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Парфинского 

муниципального района» дополнить частью 4 в следующей редакции: 

«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объек-

тов  электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной 

сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федера-

ции, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнер-

гетике.»; 

1.6. в статье 57.1 «Удаление Главы Парфинского муниципального района в отставку»: 

1.6.1. часть 2: 

1.6.1.1. дополнить пунктом 4.1 в следующей редакции: 

«4.1) приобретения Главой Парфинского муниципального района  статуса иностранного агента;»; 

1.6.1.2. дополнить пунктом 6 в следующей редакции: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного са-

моуправления.»; 

1.6.2. дополнить частью 15 в следующей редакции: 

«15. Губернатор Новгородской области вправе обратиться в Думу Парфинского муниципального района с ини-

циативой об удалении Главы Парфинского муниципального района в отставку, в том числе в случае систематического 

недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в порядке, уста-

новленном Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».»; 

1.7. статью 57.4. «Ответственность Главы Парфинского муниципального района перед государством» допол-

нить частью 4 в следующей редакции: 

«4. Губернатор Новгородской области: 

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Парфинского муниципального района за неиспол-

нение или ненадлежащее исполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

(или) областными законами; 

2) вправе отрешить от должности Главу Парфинского муниципального района в случае, если в течение месяца 

со дня вынесения Губернатором Новгородской области предупреждения, объявления выговора Главе Парфинского му-

ниципального района в соответствии с пунктом 1 настоящей части Главой Парфинского муниципального района не бы-

ли приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения ему 

предупреждения, объявления выговора.». 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района на государственную реги-

страцию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

11 

 

 

 

3. Думе Парфинского муниципального района, Главе Парфинского муниципального района, Администрации 

Парфинского муниципального района привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоя-

щим решением. 

4. Изменения и дополнения в Устав Парфинского муниципального района вступают в силу после их государ-

ственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

5. Решение Думы Парфинского муниципального района от 30.10.2024 № 233 «О внесении изменений и допол-

нений в Устав Парфинского муниципального района» отменить. 

6. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района 

 

А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  

муниципального района 

 

С.Е. Григорьева 

29 января 2025 года 

№ 252 

 

_________________________________________________________ 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О применении к Главе Парфинского муниципального 

района меры ответственности 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 29 января 2025 года 

 

Рассмотрев заявление Губернатора Новгородской области Андрея Сергеевича Никитина от 24.12.2024 №ПО-

01-76/6445-4 «О применении в отношении лица, замещающего муниципальную должность, меры юридической ответ-

ственности», в соответствии с частью 7.3 -1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения Думой 

Парфинского муниципального района о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправле-

ния мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением Думы 

Парфинского муниципального района от 19.02.2020 № 228, 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

Применить к Главе Парфинского муниципального района Залогину Александру Викторовичу, представившему 

недостоверные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги и несовершен-

нолетних детей за 2023 год, меру ответственности в виде предупреждения. 

 

Заместитель председателя Думы 

Парфинского муниципального района        Григорьева С.Е. 

 

29 января 2025 года 

№ 253 

 

_____________________________________________________ 

 

 

Извещение  

о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность для ведения личного под-

собного  на территории Парфинского района 

 

 

Сообщается о предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка в кадастро-

вом квартале 53:13:0061101, для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1842 кв. м, расположенного по адре-

су: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселе-

ние, д. Гонцы, категория земель - земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора купли-продажи такого земельного участка. 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

12 

 

 

 

Подача заявлений осуществляется по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4 с 01.02.2025г. по 02.03.2025г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носи-

теле или в форме электронного документа. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования 

извещения.  

Ознакомится со схемой расположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 пн.-пт. 

по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 

 

Председатель комитета по управлению  

муниципальным имуществом  

Администрации муниципального района        Е.Н. Чернова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

13 

 

 

 

 
 

_________________________________________________ 

 

 

Извещение  

о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность для ведения личного под-

собного  на территории Парфинского района 

 

Сообщается о предварительном согласовании предоставления в собственность земельного участка в кадастро-

вом квартале 53:13:0061101, для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1897 кв. м, расположенного по адре-

су: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселе-

ние, д. Гонцы, категория земель - земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора купли-продажи такого земельного участка. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

14 

 

 

 

Подача заявлений осуществляется по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4 с 01.02.2025г. по 02.03.2025г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носи-

теле или в форме электронного документа. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования 

извещения.  

Ознакомится со схемой расположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30 пн.-пт. 

по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 

 

Председатель комитета по управлению  

муниципальным имуществом  

Администрации муниципального района          Е.Н. Чернова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

15 

 

 

 

 
 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 31 января 2025 года №4 

 

 

16 

 

 

 

 

 

Извещение  

о предоставлении земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства  

на территории Парфинского района 

 

 

Сообщается о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 53:13:0070502:245, 

для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 443 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Тулитово, земельный 

участок 21б, категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора купли-продажи такого земельного участка. 

Подача заявлений осуществляется по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4 с 01.02.2025г. по 02.03.2025г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носи-

теле или в форме электронного документа. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования 

извещения. 

 

Председатель комитета по управлению  

муниципальным имуществом  

Администрации муниципального района            Е.Н. Чернова 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 31.01.2025 в 16.35 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Заместитель главного редактора: Дементьев В.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


